
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa 6. decembra  2012 

_________________________________________________________________________ 
 
Počet poslancov: 15 
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 
Ďalší prítomní: 
JUDr. Jaromír Kaličiak  – primátor mesta 
Mgr. Ľudmila Svoreňová – prednostka MsÚ 
Ing. Ladislav Estefán – hlavný kontrolór mesta 
 
Ing.Zoltán Varga – vedúci odd. EaMM  
JUDr. Norbert Gecso – vedúci odd. vnútornej správy 
Ing. Július Kovács – ved. odd. výstavby a ŽP a SR 
Bc. Pavel Baláž – náčelník MsP 
Bc. Erika Szabová -  vedúca referátu ekonomiky 
Ing. Arch. Erika Anderková – ved. referátu stratégie rozvoja 
 
Ing. Vincent Erdos  –   riaditeľ VPS 
PhDr. István Mázik – riaditeľ MsKS 
Ing.Jozef Illés – konateľ Filbytu, s.r.o. 
Ing. Mária Veliká -  riaditeľka Nezábudka n.o. 
Mgr. Attila Agócs – riaditeľ HMF 
 
Mgr. Ľubomír Lempochner  -  riaditeľ ZŠ  Školská 1 
Mgr. Agnesa Janušeková – riaditeľka ZŠ s VJM Mládežnícka 7 
Mgr. Ildikó Wágnerová – riaditeľka ZŠ Farská lúka 64/A 
Mgr. Štefan Šimko – riaditeľ ZŠ Farská lúka 64/B 
Mgr. František Mráz – riaditeľ ZUŠ 
Kecskemétiová Helena – riaditeľka MŠ Štúrova 1 
Mgr. Danica Vargová – riaditeľka MŠ Daxnerova 15 
Ing. Roman Sojka – riaditeľ CVČ IUVENES 
 
R o k o v a n i e : 
                  
     Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 
ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor 
konštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. 
Program rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Vyhodnotenie  návrhov podaných komisiami MZ 
4) Interpelácie poslancov 
5) Správa  o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl 

a školských  zariadení v školskom roku 2011/2012 
6) Návrh na úpravu rozpočtu mesta  na rok 2012 
7) Návrh rozpočtu mesta na roky 2013-2015, Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu 

rozpočtu mesta na roky  2013-2015 
8) Vyhodnotenie  činnosti MsP za obdobie III. štvrťroka 2012 
9) Plány práce orgánov mesta na I. polrok 2013  



10) Návrh  VZN mesta Fiľakovo o dani z nehnuteľností 
11) Návrh na  zmenu VZN mesta Fiľakovo o miestnych daniach 
12) Majetkovoprávne záležitosti 
13) Návrh na zmenu  VZN mesta o všeobecnej čistote ... 
14) Správy  predkladané hlavným kontrolórom mesta 
15) Návrh na  zmenu Štatútu mesta 
16) Príprava PHSR mesta Fiľakovo – Správa č. 1 september – november 2012 
17) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Kooptovanie poslanca do mestskej rady 
b) Rôzne 

18) Schválenie návrhu uznesenia 
19) Záver 

  
 
Primátor mesta  dal hlasovať o schválení  programu rokovania mestského zastupiteľstva: 
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef , Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, 
Ing. Štefan Estergomi, Erik Kelemen, Bc. Mojzeš František, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. Attila 
Visnayi  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
Poslanci hlasovaním schválili program rokovania  mestského zastupiteľstva. 

 
 
 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania určil nasledovných poslancov 
MZ: 
 

Bc. František Mojzeš a 
Erik Kelemen 

 
Do návrhovej komisie boli navrhnutí nasledovní poslanci  MZ a neposlanci : Bc. Szabová – 
predsedkyňa , členovia – p. Szako, Ing. Belko, p. Cirbus, p. Anderko 
Poslanci hlasovaním  členov návrhovej komisie schválili nasledovne. 
Prítomní: 11, Á: 11, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef , Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor,Ing. 
Štefan Estergomi, Erik Kelemen, Bc. Mojzeš František, Ing. Ladislav Fehér, Ladislav Szakó, 
Mgr. Attila Visnyai 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 

 
 

K bodu č. 3) Vyhodnotenie  návrhov podaných komisiami MZ 
 
 



Materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Ing. Róbert Belko. 
 
 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 
- Majetkovoprávne záležitosti 
- Príprava PHSR 
- Plánované investičné projekty na rok 2013 
- Pripomienky k návrhu rozpočtu mesta  
 

2. Komisia pod., RP a CR 
- Návrh rozpočtu mesta  
- Majetkovoprávne záležitosti 

 
 

3. Finančná komisia 
- Informácia o pripravovaných projektoch – hosť: Ing. Arch. Anderková  
- Príprava PHSR 
- Majetkovoprávne záležitosti 
- Návrh  rozpočtu mesta  

 
 

4. Komisia školstva, mládeže a športu 
- Pripravenosť na školský rok 2012/2013 – pozvaný : PhDr. Fehér 
- Správa o činnosti CVČ IUVENES – pozvaný: Ing. Sojka 
- Návrh rozpočtu mesta na rok 2013 

 
 

5. KOVP 
- Návrh rozpočtu mesta na rok 2013 

 
6. Komisia kultúry 

- Návrh rozpočtu mesta na rok 2013 
-  

7. Komisia  zdravot. a soc. vecí 
- Návrh rozpočtu mesta na rok 2013 
- Aktuálna  situácia v zdravotníctve 

 
 
K bodu č. 4) Interpelácie poslancov 
 
 
     Poslanci MZ nemali žiadne návrhy ani pripomienky. 
 
 
K bodu č. 5) Správa  o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach  
                     škôl a školských  zariadení v školskom roku 2011/2012 
 
 
 
 



 
A) ZŠ s VJM  Mládežnícka 

      Písomne spracovanú správu do MZ predložila riaditeľka  ZŠ, Mgr. Agnesa Janušeková. 
Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ k nej nemali žiadne pripomienky. 
 

B) ZŠ Školská 
      Písomne spracovanú správu  do MZ predložil riaditeľ ZŠ, Mgr. Ľubomír Lempochner. 
Správa tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci nemali k správe žiadne 
pripomienky. 
 

C) ZŠ s VJM L. Mocsáryho Farská lúka 
       Správu, ktorá tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania, do MZ predložil riaditeľ ZŠ, 
Mgr. Šimko Štefan. Poslanci k nemu nemali žiadne  pripomienky. 
 

D) ZŠ Farská lúka 
       Správu, ktorá tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania, do MZ predložil  zástupca 
riaditeľky  ZŠ Mgr. Marian Bozó. 
K správe poslanci nemali žiadne pripomienky. 
 

E) ZUŠ 
       Písomne spracovanú správu do MZ predložil riaditeľ ZUŠ, Mgr. František Mráz. Správa 
tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 
K správe nemali  poslanci MZ žiadne pripomienky. 
 

F) MŠ Štúrova 
       Správu, ktorá tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania  do MR predložila riaditeľka 
MŠ Helena Kecskemétiová. Poslanci k správe nemali žiadne pripomienky 
 

G) MŠ Daxnerova 
        Písomne spracovanú správu do MZ predložila riaditeľka MŠ, Mgr. Danica Vargová. 
Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 
Poslanci k správe nemali žiadne pripomienky. 
 

H) CVČ 
Správu, ktorá tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania, do MZ predložil  riaditeľ 

CVČ, Ing. Roman Sojka. 
Poslanci k správe nemali žiadne pripomienky. 
 
 
K bodu č. 6) Návrh na úpravu rozpočtu mesta  na rok 2012 
 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložila vedúca referátu ekonomiky Bc. Erika Szabová. poslanci k nemu nemali  žiadne 
pripomienky. 

Poslanci zaň hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 



ÁNO: Agócs Jozef , Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor,Ing. 
Štefan Estergomi, Erik Kelemen, Bc. Mojzeš František, Ing. Ladislav Fehér, Ladislav Szakó, 
Mgr. Attila Visnyai, Róbert Eibner, Ing. László Kerekes 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 7) Návrh rozpočtu mesta na roky 2013-2015, Stanovisko hlavného kontrolóra              
                     k návrhu rozpočtu mesta na roky  2013-2015 
 
 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložila prednostka MsÚ, Mgr. Ľudmila Svoreňová. 

A) Stanovisko Hlavného kontrolóra mesta k návrhu rozpočtu na roky 2012-2014. 
Písomne spracované stanovisko do MZ  predložil hlavný kontrolór mesta, Ing. Ladislav 
Estefán. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Poslanci zaň hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef , Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor,Ing. 
Štefan Estergomi, Erik Kelemen, Bc. Mojzeš František, Ing. Ladislav Fehér, Ladislav Szakó, 
Mgr. Attila Visnyai, Róbert Eibner, Ing. László Kerekes 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 8) Vyhodnotenie  činnosti MsP za obdobie III. štvrťroka 2012 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložil náčelník MsP, Bc. Pavel Baláž . 
p. Eibner -  blížia sa sviatky a chcem Vás poprosiť, aby ste venovali zvýšenú pozornosť 
používaniu petárd v meste. 
p. Agócs – v minulosti sme už  mali problémy s krádežami kanalizačných poklopov. Vtedy to 
robil niekto z Maďarska. Nemohli by sa kontrolovať aj  autá? 
p. primátor _ máme s políciou podpísanú zmluvu o spolupráci. MsP nemá oprávnenie   
kontrolovať motorové vozidlá, ale dá sa to v súčinnosti s políciou. 
 
 
K bodu č. 9) Plány práce orgánov mesta na I. polrok 2013  
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložila prednostka MsÚ, Mgr. Ľudmila Svoreňová. Poslanci MZ  k nemu nemali žiadne 
pripomienky. 
 
 
K bodu č. 10) Návrh  VZN mesta Fiľakovo o dani z nehnuteľností 
 

Návrh VZN mesta bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do 
MZ ho predložil vedúci odd. EaMM, Ing. Zoltán Varga. 



Poslanci za prijatie VZN  hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef , Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor,Ing. 
Štefan Estergomi, Erik Kelemen, Bc. Mojzeš František, Ing. Ladislav Fehér, Ladislav Szakó, 
Mgr. Attila Visnyai, Róbert Eibner, Ing. László Kerekes 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu č. 11) Návrh na  zmenu VZN mesta Fiľakovo o miestnych daniach 
 

Návrh VZN mesta bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do 
MZ ho predložil vedúci odd. EaMM, Ing. Zoltán Varga. 
Poslanci za prijatie VZN  hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef , Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor,Ing. 
Štefan Estergomi, Erik Kelemen, Bc. Mojzeš František, Ing. Ladislav Fehér, Ladislav Szakó, 
Mgr. Attila Visnyai, Róbert Eibner, Ing. László Kerekes 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 12) Majetkovoprávne záležitosti 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložil vedúci odd. EaMM, Ing. Zoltán Varga. 
 

A) Ing. Danko Attila a manž. Kristína, Nové Zámky 
Poslanci za prijatie  hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef , Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor,Ing. 
Štefan Estergomi, Erik Kelemen, Bc. Mojzeš František, Ing. Ladislav Fehér, Ladislav Szakó, 
Mgr. Attila Visnyai, Róbert Eibner, Ing. László Kerekes 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 

B) Filleck s.r.o., Fiľakovo 
Poslanci za prijatie  hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: 12, N:0, Zdr.sa: 1 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef , Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor,Ing. 
Štefan Estergomi, Erik Kelemen, Bc. Mojzeš František, Ladislav Szakó, Mgr. Attila Visnyai, 
Róbert Eibner, Ing. László Kerekes 
NIE : 0 
Zdržal sa: Ing. Ladislav Fehér 
 

C) Výstavba  garáží v lokalite ul. Záhradníckej vo Fiľakove 
p. Agócs -  treba túto záležitosť  usmerniť na jednu alternatívu. Ja navrhujem verejnú dražbu. 



Ing. Fehér – je to tá istá lokalita, o ktorej sme už raz jednali? 
Ing. Varga – nie toto je iný pozemok. 
Ing. Kerekes – ja som toho názoru, aby sme obmedzili  stavby a prikláňam sa skôr k názoru, 
aby sme pozemok nepredali. 
p. Cirbus – na tom pozemku sú aj stromy, ako sa to bude riešiť? 
Ing. Varga – tie stromy tam ostanú. 
 
Hlasovanie za návrh nepredať pozemky: 
Poslanci za prijatie   hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: 6 N:4, Zdr.sa: 3 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef , Anderko Zoltán, Cirbus Vladimír,  Ing. Ladislav Fehér, Róbert Eibner, 
Ing. László Kerekes 
NIE : Ing. Belko Róbert, Erik Kelemen,  Bc. Mojzeš František, Ladislav Szakó 
Zdržal sa: 0 Mgr. Attila Visnyai, Ing. Štefan Estergomi,  Czupper Tibor, 
Návrh nebol schválený. 
  
Hlasovanie za predaj verejnou dražbou:  
Poslanci za prijatie   hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: , N:, Zdr.sa:0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef , Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor,Ing. 
Štefan Estergomi, Erik Kelemen, Bc. Mojzeš František, Ing. Ladislav Fehér, Ladislav Szakó, 
Mgr. Attila Visnyai, Róbert Eibner, Ing. László Kerekes 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci  návrh  na predaj verejnou dražbou schválili.  
 
Hlasovanie za predaj verejnou dražbou s podmienkami, ktoré sú uvedené v uznesení 
z dnešného zasadnutia:  
Poslanci za prijatie   hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: 10 , N: 3, Zdr.sa:0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef , Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Czupper Tibor, Ing. Štefan 
Estergomi, Erik Kelemen, Bc. Mojzeš František, Ing. Ladislav Fehér, Ladislav Szakó, Mgr. 
Attila Visnyai,  
NIE :  Cirbus Vladimír, Róbert Eibner, Ing. László Kerekes 
Zdržal sa: 0 
Poslanci  návrh  na predaj verejnou dražbou s podmienkami  schválili. 
 

D) MUDr. Norbert Kristián, Fi ľakovo 
Poslanci za prijatie  hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef , Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor,Ing. 
Štefan Estergomi, Erik Kelemen, Bc. Mojzeš František, Ing. Ladislav Fehér, Ladislav Szakó, 
Mgr. Attila Visnyai, Róbert Eibner, Ing. László Kerekes 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 



K bodu č. 13) Návrh na zmenu  VZN mesta o všeobecnej čistote ... 
 
 

Návrh na zmenu VZN mesta bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu 
k zápisnici. Do MZ ho predložil vedúci odd. vnút. Správy, JUDr. Norbert Gecso. 
Poslanci za prijatie   hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef , Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor,Ing. 
Štefan Estergomi, Erik Kelemen, Bc. Mojzeš František, Ing. Ladislav Fehér, Ladislav Szakó, 
Mgr. Attila Visnyai, Róbert Eibner, Ing. László Kerekes 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 14) Správy  predkladané hlavným kontrolórom mesta 
 
 

a) Správa hlavného kontrolóra o vykonanej kontrole plnenia rozpočtu MsKS 
v oblasti aktivity 10.1.3 Podporné služby, časť 717 rekonštrukcia v I. polroku 
2012 

 
b) Správa hlavného kontrolóra o vykonanej kontrole plnenia rozpočtu mesta 

v oblasti aktivity 8.5. Záujmové vzdelávanie, časť 610 Mzdy, 620 Odvody a 630 
Tovary a služby za I. polrok 2012-12-18 

 
c) Správa o splnení opatrení na nápravu nedostatkov zistených kontrolou 

vykonanou hlavným kontrolórom mesta Fiľakovo – kontrola plnenia rozpočtu 
HMF v oblasti aktivity 10.4.3     časť 637 služby v roku 2011 

 
d) Plán činnosti hlavného kontrolóra mesta na I. polrok 2013  

 
 

e) Vyhodnotenie  plnenia uznesení  MZ za  I. polrok 2012  
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložil hlavný kontrolór mesta, Ing. Ladislav Estefán . Poslanci MZ  k nemu nemali žiadne 
pripomienky. 
 
 
K bodu č. 15) Návrh na  zmenu Štatútu mesta 
 
 

Návrh na zmenu Štatútu mesta na základe požiadavky  poslancov MZ vypracovala  
prednostka MsÚ, Mgr. Ľudmila Svoreňová. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného  zasadnutia 
MZ. 
Poslanci za prijatie   hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 



ÁNO: Agócs Jozef , Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor,Ing. 
Štefan Estergomi, Erik Kelemen, Bc. Mojzeš František, Ing. Ladislav Fehér, Ladislav Szakó, 
Mgr. Attila Visnyai, Róbert Eibner, Ing. László Kerekes 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu č. 16) Príprava PHSR mesta Fiľakovo – Správa č. 1 september – november 2012 
 
 Správu do MZ  predložila vedúca  referátu  stratégie rozvoja, Ing. Arch. Erika 
Anderková. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 
Poslancom MZ bola k správe premietnutá  prezentácia, ktorá je  sprístupnená na internetovej 
stránke mesta (www.filakovo.sk). Poslanci nemali k správe žiadne pripomienky. 
 
K bodu č. 17) Aktuálne záležitosti mesta 
 

c) Kooptovanie poslanca do mestskej rady 
Pán primátor   oboznámil poslancov  o oznámení poslanca Roberta Eibnera o 

vystúpení zo Strany maďarskej komunity a zániku jeho mandátu ako člena mestskej rady pri 
rešpektovaní ustanovenia § 14 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
zmien a doplnkov, kedy zloženie mestskej rady prihliada na zastúpenie politických strán , 
politických hnutí a nezávislých poslancov v mestskom zastupiteľstve. 
Na návrh Strany maďarskej komunity za člena mestskej rady  navrhuje poslanca Ing. Lászlóa 
Kerekesa. 
Poslanci za prijatie   hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: 12, N:0, Zdr.sa: 1 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef , Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor,Ing. 
Štefan Estergomi, Erik Kelemen, Bc. Mojzeš František, Ing. Ladislav Fehér,  Mgr. Attila 
Visnyai, Róbert Eibner, Ing. László Kerekes 
NIE : 0 
Zdržal sa: Ladislav Szakó 
 
 

d) Rôzne 
- Záverečné platby k projektom –ZŠ Školská a Vlastivedné múzeum – vysoké 

náklady, 
- Rekonštrukcia ulice Sládkovičovej, 
- Kontrola čiernych stavieb od budúceho roka  cez  nový program, 
- Informatizácia MsÚ, PO a RO 
- Koncepcia odpadového hospodárstva mesta 
- Zmena organizačnej štruktúry 

 
 
K bodu č. 18)  Schválenie návrhu uznesení 
 

Predsedkyňa  návrhovej komisie Bc. Erika Szabová prečítala návrh uznesení 
z dnešného zasadnutia MZ. Poslanci za návrh hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 



ÁNO: Agócs Jozef , Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor,Ing. 
Štefan Estergomi, Erik Kelemen, Bc. Mojzeš František, Ing. Ladislav Fehér, Ladislav Szakó, 
Mgr. Attila Visnyai, Róbert Eibner, Ing. László Kerekes 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
Návrh  uznesení sa hlasovaním stal uzneseniami. 
 
K bodu č. 14) Záver 
 

      Na záver primátor mesta poďakoval poslancom MZ a prítomným za účasť 
a zasadnutie  mestského zastupiteľstva ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
Mgr. Ľudmila Svoreňová                                                            JUDr. Jaromír Kaličiak 
 
 
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Bc. František Mojzeš                                                                   Erik Kelemen                                                                               
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 


